
                
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje,  
graditeljstvo i zaštitu okoliša  
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode 
Rimska 28, 44000 Sisak 
Tel.: 044 540030, 510068 
 
KLASA: UP/I-351-02/18-06/64 
URBROJ: 2176/01-08/13-20-7 
 
Sisak, 3. srpnja 2020. 
 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode temeljem članka 46. stavka 2. i članka 48. stavka 5. Zakona o 
zaštiti prirode („Narodne novine”, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19) i članka 46. stavka 3. Zakona 
o općem upravnom postupku („Narodne novine“, broj 47/09), a vezano uz članak 101. stavak 5. 
Zakona o poljoprivrednom zemljištu („Narodne novine“, broj 20/18, 115/18 i 98/19) u postupku 
Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu Programa raspolaganja poljoprivrednim 
zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Glinu po zahtjevu Grada Glina, Trg bana Josipa 
Jelačića 2, Glina, OIB 79799761840 po službenoj dužnosti donosi 

 
 

R J E Š E NJ E 
 
Obustavlja se postupak Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu Programa raspolaganja 
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Glinu pokrenut prema zahtjevu 
Grada Glina od 13. studenog 2018.  
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 

Dana 13. studenog 2018. godine, ovaj Upravni odjel je zaprimio zahtjev nositelja Programa 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Glinu za 
Prethodnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu kao nadležno tijelo sukladno članku 46. stavku 
2. Zakona o zaštiti prirode. Sukladno članku 46. stavku 2. i članku 48. stavku 3. Zakona o zaštiti 
prirode ovaj Upravni odjel je 14. studenog 2018. dopisom KLASA: UP/I-351-02/18-06/64, URBROJ: 
2176/01-09/13-18-2 za predmetni Program zatražio mišljenje Hrvatske agencije za okoliš i prirodu 
o mogućnosti značajnih negativnih utjecaja Programa na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja 
ekološke mreže koja je dopisom KLASA: 612-07/18-30/184, URBROJ: 427-07-4-21-3 od 21. 
studenog 2018. zatražila nadopunu dokumentacije prema kojoj je Gradu Glina izdan Zaključak o 
nadopuni KLASA: UP/I-351-02/18-06/64, URBROJ: 2176/01-09/13-18-4 od 21. studenog 2018.  
Grad Glina je 14. siječnja 2019. dostavila obavijest KLASA: 320-01/18-01/07, URBROJ: 2176/20-
04-19-88 od 8. siječnja 2019. u kojoj se navodi da sukladno očitovanju Ministarstva poljoprivrede 
KLASA: 945-01/18-01/801, URBROJ: 525-07/1788-18-4 od 16. studenog 2018. (dostavljenog u 
prilogu) i članku 101. stavku 5. Zakona o poljoprivrednom zemljištu nadležnost za donošenje 
Programa raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Glinu 
prelazi Upravnom odjelu za gospodarstvo, poljoprivredu i ruralni razvoj Sisačko-moslavačke 
županije.  
Uvidom u upisnik predmeta upravnog postupka prvog stupnja utvrđeno je da je Grad Glina 
podnijela zahtjev za istu upravnu stvar 27. kolovoza 2018. godine (KLASA: UP/I-351-02/18-06/44), 
pa je prema odredbi članka 44. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku ovaj Upravni odjel 
donio Zaključak o spajanju dvije upravne stvari KLASA: UP/I-351-02/18-06/64, URBROJ: 2176/01-
08/13-20-6 od 3. srpnja 2020. 
 



Člankom 46. stavkom 3. Zakona o općem upravnom postupku određeno je da se rješenje o obustavi 
postupka donosi po službenoj dužnosti kada se iz postupanja stranke ili iz drugih okolnosti postupka 
može zaključiti da je stranka odustala od zahtjeva. 
 
Slijedom navedenog i sukladno članku 46. stavku 2. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 
članka 46. stavka 3. Zakona o općem upravnom postupku, riješeno je kao u izreci. 
 
U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
 
Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu zaštite okoliša i energetike, Upravi za zaštitu 
prirode, u roku od petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. 
 
Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, Odsjeku za zaštitu okoliša i prirode, Rimska 28 u Sisku, pisano, neposredno 
ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik.  
 
Sukladno članku 8. stavku 1. točki 1. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 
115/16) podnositelj zahtjeva je oslobođen plaćanja upravnih pristojbi.  
 
 
 

PROČELNICA 
 
 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 
1. Grad Glina, Upravni odjel za gospodarske djelatnosti, prostorno uređenje, gradnju i gradsku 

imovinu, Trg bana J. Jelačića 2, 44400 Glina 
2. Ministarstvo zaštite okoliša i energetike, Radnička  cesta 80, 10000 Zagreb 

3. Državni inspektorat, Inspekcija zaštite prirode, I. Kukuljevića 26, 44000 Sisak 

4. U spis predmeta 

 


